
a gt ÁRA a 

PREFEITURA &IIUNICIPAL DE IRAIÍÇUÉA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.10.15.01 

O Agente de Contratação, Jayson Mota Azevedo Mesquita, em conformidade com Art. 
75, inciso Il, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados o resultado 

da Dispensa Eletronica Nº 2024.10.15.01, que tem como objeto a Contratação de 
empresa para execução de formação para agentes culturais, objetivando a 

capacitação para elaboração e gestão de projetos culturais, abrangendo desde o 
cadastramento e operação do mapa cultural, até a criação de portfólios, currículos 
profissionais e elaboração de eventos culturais. 

EMPRESAS COM PROPOSTA E PESQUISA DE PREÇOS CLASSIFICADAS: 

Y R. B CASTELO BRANCO SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

18.635.089/0001-28, CLASSIFICADA tendo em vista que cumpriu o item 7.0 
do aviso de contratação direta e ao previsto na Lei Nº 14.133/2021, 

regulamentadora das Licitações Públicas. 

Y GEPLAM ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.935.171/0001-27, 

CLASSIFICADA tendo em vista que cumpriu o item 7.0 do aviso de 

contratação direta e ao previsto na Lei Nº 14.133/2021, regulamentadora das 

Licitações Públicas. 

Y L. G M MONTEIRO, inscrita no CNPJ nº 40.722.481/0001-78, CLASSIFICADA 

tendo em vista que cumpriu o item 7.0 do aviso de contratação direta e ao 

previsto na Lei Nº 14.133/2021, regulamentadora das Licitações Públicas. 

Y PROATIVA EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.921.734/0001-62, 

CLASSIFICADA tendo em vista que cumpriu o item 7.0 do aviso de 

contratação direta e ao previsto na Lei Nº 14.133/2021, regulamentadora das 

Licitações Públicas. 

Passando a análise das empresas com proposta e pesquisa de preços classificadas, 

foi convocada a empresa R. B CASTELO BRANCO SERVIÇOS LTDA, por ofertar 

pesquisa de preços de menor valor, entretanto, a empresa encontra-se inabilitada, pois 

não apresentou o Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis (DRE) dos dois 

últimos exercícios financeiros, conforme exigido para qualificação econômico- 

financeira. Dando prosseguimento ao certame, o agente de contratação convoca a 

empresa GEPLAM ASSESSORIA LTDA, a qual apresentou a segunda melhor 

pesquisa de preços classificada. Após a análise da documentação, sem nada mais a 

o 
‘ licitacao@iraucuba.ce.gov.br 

Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração 

Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauguba-CE | CEP: 62.620-000 



L0
 . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA 

evocar, o agente de contratagdo, declara HABILITADA, tendo em vista que a empresa 

supracitada cumpriu com o que dispde o Termo de Referéncia. 

EMPRESA HABILITADA E COM MELHOR PROPOSTA CLASSIFICADA 

v GEPLAM ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 40.935.171/0001-27, tendo em 

vista que cumpriu o que dispde o Termo de Referéncia e ao previsto na Lei N° 

14.133/2021, regulamentadora das Licitagdes Públicas. 

Outras informagdes poderão ser obtidas no Departamento de Licitagdes, situado à Rua 

Walmar Braga, nº 507, Centro, Irauguba, nos dias Uteis, no horario das 08h00min as 

12h00min e 14h00min as 17h00min. 

Irauguba/CE, 08 de novembro de 2024. 

Toupen Mota, Osevede Mesquito 
* Jayson Mota Azevedo Mesquita 

Agente de Contratagao 

@ Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração 

Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauguba-CE | CEP: 62.620-000 

licitacao@iraucuba.ce.gov.br 

e 


